
 
 

UCHWAŁA NR XI.103.2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 19 lutego 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok Nr X.97.2024 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 30 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2024 poz. 1465 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz.U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 454.509,93 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 454.509,93 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 101.999.448,34 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 93.163.761,02 zł. 

Plan dochodów majątkowych wynosi 8.835.687,32 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600   Transport i łączność 342 700,00   
 60016  Drogi publiczne gminne 342 700,00   
   W tym dochody bieżące  342 700,00   

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

342 700,00   

750   Administracja publiczna 60 699,53   

 75011  Urzędy wojewódzkie 59 577,00   
   W tym dochody bieżące  59 577,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1070



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

59 577,00   

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 122,53   

   W tym dochody bieżące  1 122,53   

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 122,53   

758   Różne rozliczenia 8 744 639,26 8 734 424,56  

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej  
dla jednostek samorządu terytorialnego  8 734 424,56  

   W tym dochody bieżące   8 734 424,56  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin  1 119 654,52  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  7 614 770,04  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 10 214,70   

   W tym dochody bieżące  10 214,70   

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

10 214,70   

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 
terytorialnego 7 614 770,04   

   W tym dochody bieżące  7 614 770,04   

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 614 770,04   

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego 1 119 654,52   

   W tym dochody bieżące  1 119 654,52   

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 119 654,52   

801   Oświata i wychowanie 4 800,70   

 80195  Pozostała działalność 4 800,70   

   W tym dochody bieżące  4 800,70   

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej 4 800,70   

852   Pomoc społeczna 23 695,00   
 85203  Ośrodki wsparcia 23 695,00   
   W tym dochody bieżące  23 695,00   

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

23 695,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 400,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1070



 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 400,00   

   W tym dochody bieżące   12 400,00   

  2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu 
na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

12 400,00   

Ogółem 9 188 934,49 8 734 424,56  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2025 r. o kwotę 1.105.334,45 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 104.732.855,30 zł.  

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 759.360,20 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 87.336.425,50 zł w tym: 

a) zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 57.599,53 zł. Plan 
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 36.920.159,97 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 420.600,70 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 29.738.264,80 zł, 

c) zmniejsza się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 10.000,90 zł. Plan 
wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych po zmianach wynosi 10.314.143,36 zł, 

d) zmniejsza się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 22.914,55 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 9.401.038,45 zł. 

d) zwiększa się plan wydatków bieżących na programy i projekty realizowane z udziałem środków UE lub 
innej bezzwrotnej pomocy zagranicznej z art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 o kwotę 314.075,42 zł. Plan wydatków 
na wydatki bieżące na programy i projekty realizowane z udziałem środków UE lub innej 
bezzwrotnej pomocy zagranicznej z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 po zmianach wynosi 812.818,92 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 345.974,25 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 17.396.429,80 zł.  

a) zmniejsza się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 775,75 zł. Plan wydatków 
na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 14.562.530,00 zł, 

b) zwiększa się wydatki majątkowe na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich o kwotę 346.750,00 zł. Plan wydatków majątkowych na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich po zmianach wynosi 1.843.899,80 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600  Transport i łączność 342 700,00   
 60016 Drogi publiczne gminne 342 700,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 342 700,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  342 700,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  342 700,00   

700  Gospodarka mieszkaniowa 8 624,25   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 624,25   
  Wydatki majątkowe  8 624,25   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1070



  

- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności 
wraz z niezbędnym wyposażeniem dla budynków 
mienia wraz z nadzorem inwestorskim (Polski Ład) - 
zwiększa się o 8.624,25 zł 

   

750  Administracja publiczna 120 699,53   

 75011 Urzędy wojewódzkie 59 577,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 59 577,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  59 577,00   

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  56 077,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  3 500,00   

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 122,53   
  Wydatki bieżące, w tym: 1 122,53   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 122,53   
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 122,53   
 75095 Pozostała działalność 60 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 60 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  60 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  60 000,00   

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 000,00 10 000,00  

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 10 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  10 000,00   

  Wydatki majątkowe   10 000,00  

  - środki na Fundusz Wsparcia PSP - 10.000 zł    

801  Oświata i wychowanie 15 015,40 69 224,25  
 80101 Szkoły podstawowe 7 477,74 69 224,25  

  Wydatki bieżące, w tym (zmniejsza się  
o 61.746,51 zł): 7 477,74 69 224,25  

  2. Dotacje na zadania bieżące 7 477,74 69 224,25  

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 736,96   

  Wydatki bieżące, w tym: 2 736,96   

  2. Dotacje na zadania bieżące 2 736,96   

 80195 Pozostała działalność 4 800,70   

  Wydatki bieżące, w tym: 4 800,70   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 800,70   

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  400,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4 400,70   

852  Pomoc społeczna 23 695,00 10 000,90  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1070



 85203 Ośrodki wsparcia 23 695,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 23 695,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 23 695,00   

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  10 000,90  

  Wydatki bieżące, w tym:  10 000,90  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych   10 000,90  

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 660 825,42   
 85395 Pozostała działalność 660 825,42   
  Wydatki bieżące, w tym: 314 075,42   

  
4. Wydatki na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 
2 ustawy, w tym wydatki środków europejskich 

314 075,42   

  Wydatki majątkowe  346 750,00   

  
- na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich "Uwierz w siebie": wykonanie 
windy - 346.750 zł 

   

855  Rodzina 600,00   
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 600,00   
  Wydatki majątkowe  600,00   
  - "Aktywne place zabaw" - 600 zł    

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 400,00   

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 400,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 12 400,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 12 400,00   
Ogółem 1 194 559,60 89 225,15  

§ 3. 1. Zwiększa się przychody budżetu o 650.824,52 zł. 2. Różnica między dochodami,                   
a wydatkami stanowi  deficyt  budżetu w kwocie 2.733.406,96 zł, który zostanie pokryty w kwocie 
1.000.000,00 zł przychodami pochodzącymi z zaciągniętej pożyczki/kredytu, w kwocie 800.000,00 zł 
przychodami z tytułu „wolnych środków”, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych, w kwocie 200.000,00 zł przychodami pochodzącymi z tytułu nadwyżki budżetu, o której mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych oraz w kwocie 733.406,96 zł przychodami 
pochodzącymi z tytułu niewykorzystanych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych. 3. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4.433.406,96 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 1.700.000,00 zł, jak poniżej; 

Lp. Nazwa Kwota Klasyfikacja 
1. Dochody ogółem 101 999 448,34  

2. Wydatki ogółem 104 732 855,30  

3. Wynik /1-2/ nadwyżka - 2 733 406,96  

4.  Przychody budżetu 4 433 406,96  

 z czego:   
 Pożyczka/kredyt planowana w 2025 r. 1 800 000,00 952 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1070



 Spłata pożyczki udzielonej 900 000,00 951 

 Wolne środki z 2024 r. art. 217 ust. 2 pkt 6 
(środki z dodatkowych udziałów w PIT) 800 000,00 950 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) – z 
programów „Cyberbezpieczny samorząd” 82 582,44 906 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) – z 
programów „Uwierz w siebie” 650 824,52 906 

 Nadwyżka budżetu (art. 217 ust. 2 pkt 5) 200 000,00 957 

5. Rozchody budżetu 1 700 000,00  
 z czego:   
 Spłata rat zaciągniętych pożyczek 800 000,00 992 

 Wypłata pożyczki udzielonej 900 000,00 991 

§ 4. Ustala się plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy, jak poniżej; 

Dochody 
Dział Rozdział § Nazwa Kwota  

758   Różne rozliczenia 36 439,80 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 36 439,80 

   W tym dochody bieżące 36 439,80 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

36 439,80 

852   Pomoc społeczna 2 196,00 

 85295  Pozostała działalność 2 196,00 

   W tym dochody bieżące 2 196,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2 196,00 

855   Rodzina 7 068,31 

 85595  Pozostała działalność 7 068,31 

   W tym dochody bieżące 7 068,31 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

7 068,31 

Ogółem 45 704,11 

Wydatki 
Dział Rozdział § Nazwa Kwota  

801   Oświata i wychowanie 36 439,80 

 80101  Szkoły podstawowe 32 100,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1070



   Wydatki bieżące  32 100,09 

   

W tym: 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane –   
24.622,35 zł 
2. Dotacje na zadania bieżące – 7.477,74 zł 

 
24 622,35 
24 622,35 

 
7 477,74 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 339,71 

   Wydatki bieżące  4 339,71 

   

W tym: 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane –   
1.602,75 zł 
2. Dotacje na zadania bieżące – 2.736,96 zł 

 
1 602,75 
1 602,75 

 
2 736,96 

852   Pomoc społeczna 2 196,00 

 85295  Pozostała działalność 2 196,00 

   Wydatki bieżące 2 196,00 

   
W tym: 
3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 
2.196 zł 

2 196,00 

855   Rodzina 7 068,31 

 85595  Pozostała działalność 7 068,31 

   Wydatki bieżące  7 068,31 

   

W tym: 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane –     162,13 
zł 
b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych –  
19,92 zł 
3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 
6.886,26 zł 

182,05 
162,13 

 
19,92 

 
6 886,26 

Ogółem 45 704,11 

§ 5. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych Gminie ustawami, jak poniżej: 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota zwiększeń 
 

750   Administracja publiczna 59 577,00  
 75011  Urzędy wojewódzkie 59 577,00  
   W tym dochody bieżące  59 577,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

59 577,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1070



Ogółem 59 577,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększeń 

750  Administracja publiczna 59 577,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 59 577,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 59 577,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  59 577,00 
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 56 077,00 
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  3 500,00 

Ogółem 59 577,00 

§ 6. Zwiększa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota zwiększeń  
600   Transport i łączność 342 700,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 342 700,00  
   W tym dochody bieżące  342 700,00  

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

342 700,00  

Ogółem 342 700,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększeń 
 

600  Transport i łączność 342 700,00  
 60016 Drogi publiczne gminne 342 700,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 342 700,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  342 700,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 342 700,00  

Ogółem 342 700,00  

§ 7. Zwiększa się wydatki ze środków na programy i projekty realizowane z udziałem środków UE lub 
innej bezzwrotnej pomocy zagranicznej z art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększeń 
 

Projekt „Uwierz w siebie”  

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 660 825,42  

 85395 Pozostała działalność 660 825,42  

  Wydatki bieżące, w tym: 314 075,42  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1070



  
4. Wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy, w tym 
wydatki środków europejskich 

314 075,42  

  Wydatki majątkowe  346 750,00  

  - na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich "Uwierz w siebie": wykonanie windy - 346.750 zł   

Ogółem 660 825,42  

§ 8. Zmienia się plan dotacji na 2025 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1070



 

 

 

 
 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801   Oświata i wychowanie    10 214,70 

  80101 Szkoły podstawowe    7 477,74 

     Dotacja podmiotowa  7 477,74 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
  2 736,96 

   Dotacja podmiotowa  2 736,96 

852  Pomoc społeczna   23 695,00 

 85203 Ośrodki wsparcia   23 695,00 

   Dotacja celowa  23 695,00 

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
 12 400,00  

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  12 400,00  

   Dotacje celowe 12 400,00  

Ogółem 12 400,00 33 909,70 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XI.103.2025 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 19 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1070



Zmniejszenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801   Oświata i wychowanie    69 224,25 

  80101 Szkoły podstawowe    69 224,25 

     Dotacja podmiotowa  69 224,25 

Ogółem 0,00 69 224,25 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

              Tomasz Spyrka 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1070


	UCHWAŁA NR XI.103.2025 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1

		2025-02-25T13:13:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




